
Siguldas 1. pamatskolas  
Rīcības plāns 2024./2025. mācību gads 
 
Mērķi: 
 

1. Piedāvāt skolēniem izzināt, izprast un saglabāt vidi skolā un tās apkārtnē, vides daudzveidīgas izmantošanas iespējas – mācību stundām, atpūtai, izklaidei, 
skolas emocionālās vides un labsajūtas uzlabošana. 

2. Mācību stundās un ārpusstundu  nodarbībās turpināt izzināt skolas apkārtnes dabas vērtības un tās aizsargāt, rūpējoties par bioloģisko daudzveidību un 
vides estētiku.. 

3. Turpināt izglītojošo darbu par Ekoskolas tēmām - klases stundās vismaz divas reizes semestrī, mācību stundās vismaz viena āra stunda semestrī, un 
ārpusklases pasākumos (dekorēšana, tematika). 

Aktivitātes gada tēmā  - Skolas vide un apkārtne 
 

 SEPTEMBRIS 

Aktivitāšu 
nosaukums 

Aktivitāšu saturs Atbildīgie Izvērtēšanas 
metodes 

Dati par sasniedzamā rezultāta 
izpildi 

Mērķa izpilde 

Vides novērtējuma 
veikšana 

Katra klase veic vides novērtējumu, 
Ekopadome apkopo rezultātus, 
izdara secinājumus 

Ekopadome Vides 
novērtējuma 
analīze, aizpilde 

Vides novērtējums aizpildīts, trūkst 
vēl datu par iepriekšējiem gadiem. 
Varētu veikt vairāk aptauju. 
Izveidots kopsavilkums Ekopadomes 
stendam. 

Mērķis ir izpildīts. 

Skolas darba tēmas  
- Skolas vide un 
apkārtne - 
aktualizācija 

Skolēni iepazīstināti ar skolas darba 
tēmas - Skolas vide un apkārtne – 
aktualitāti un galvenajiem 
sasniedzamajiem mērķiem. 

I.Rauska 
Dabaszinību 
jomas skolotāji. 

Prezentācija Skolēni informēti par gada tēmas 
aktualitātēm un galvenajiem 
plānotajiem uzdevumiem. 

Skolēnu 
informētība, zina, 
kāda ir gada tēma 

Klašu pārgājieni, 
ekskursijas. 

Tiek izzināta skolas un Siguldas 
novada apkārtne, pētot bioloģisko 
daudzveidību (augi, koki, dzīvnieki, 
kukaiņi) 

Klašu 
audzinātāji. 

Foto 
Prezentācija 

Izveidota kopīgota prezentācija, 
katra klase ir ievietojusi vienu slaidu 
prezentācijā. Prezentācija tiek 
attēlota kopīgi uz skolas vestibilu 
ekrāniem, visiem ir iespēja 
iepazīties ar paveikto. 

Skolēni ir 
iepazinuši dažādus 
skolas vides 
izmantošanas 
veidus un apguvuši 
jaunus pārgājiena 
maršrutus. 
Nolemts – saglabāt 
šo tradīciju. 

 OKTOBRIS 



Rudens mozaīka 
 

Izmantojot Latvijā augošus augus, 
izveidota mandala, savienojot skolas 
iekšējo vidi un skolas apkārtni. 

K.Gailīte 
Klašu audzinātāji 

Foto 
 

3.oktobrī visi klašu kolektīvi kopīgi 
izveidoja rudens mozaīku, lai 

akcentētu gada tēmu – Skolas vide 
un apkārtne, pievēršot uzmanību 

skolas videi gan iekšpusē, gan 
ārpusē. 

 

Vizuāli iespaidīgs 
kopdarbs, mērķis 
sasniegts – 
akcentēta skolas 
vide iekšpusē un 
ārpusē. 

Atkritumu 
apsaimniekošanas 
uzlabošana skolā 

10.oktobrī Ekopadome devās uz 
atkritumu šķirošanas laukumu 

“Zemdegas”, kur kopā ar SIA Jumis 
vadītāju Kristīni Lūsi pārrunāja 
atkritumu šķirošanas iespējas 

Siguldā. 
11.oktobrī Ekopadome tikās ar 

Kristīni Lūsi skolā, kur kopīgi tika 
domāts par reālajām iespējām šķirot 

atkritumus skolā. 
 

G.Purmale 
A.Čerņausks 

Diskusijas Atkritumu šķirošanas uzlabošana 
skolā, kastes 

depozītiepakojumiem, šķiroto 
atkritumu kastes klasēs. 

Vēl jāturpina 
pilnveidot šķiroto 
atkritumu 
savākšanu klasē. 

Konkurss 
 

Konkurss  “Vai tu zini, kas ir digitālie 
atkritumi?”  

V.Pakalns Konkursa 
dalībnieku skaits 

Iegūtas 10 pārsteiguma balvas. 
Konkursu organizēja Ekopadomes 
pārstāvis Valts Pakalns. 

Skolēni uzzinājuši 
par jaunu 
atkritumu veidu 

  Novembris 

Skolas puķu dobes 
ieziemošanas darbi. 

Augu iepazīšana un rūpēšanās par to 
saglabāšanu kopā ar dārznieci 
entuziasti – I.Vageli. Samteņu sēklu 
ievākšana. 

A.Čerņausks 
A. Indriksone 
I.Vagele 

 Papildināti tulpju stādījumi skolas 
priekšā 

 

Rīcības dienas Mārtiņdienas tirdziņš, modes skate Skolēnu 
pašpārvalde, 
Ekopadome 

Dalība  Piedalījās daudzi skolēni lietoto 
drēbju modes skatē. 

Pasākums ir 
izdevies, jāturpina 
tradīcija 

 Decembris 

Akcija “Videi 
draudzīgs 
Ziemassvētku 
rotājums” 

Videi draudzīgu klašu durvju 
rotājumu izgatavošana atbilstoši 
Ziemassvētku tematikai un dabas 
materiāliem. 

Klašu audzinātāji Foto Iegūta informācija, kā var skaisti 
izveidot rotājumus, neiznīcinot 
dabas bagātības. 

 

Stundas vada 
skolēni 

Skolēni sagatavojuši un novadījuši  
stundas dažādos mācību 

G.Purmale 
I.Slavinska 

 Foto   



 priekšmetos, iekļaujot saturu par 
vidi. 

Depozītkastes  
skolā 

Aktualizējot atkritumu šķirošana 
nepieciešams palielināt 
depozīkastēm tilpumu un 
noformējumu.  

Ekopadome Izgatavotas 
kastes 

Piedalījāmies konkursā un 
saņēmām, un apgleznojām 4 lielās 
depozītkastes, kas izvietotas skolas 
visos stāvos. 

Skolēni labprāt 
nodod 
depozītiepakojumu 

 Janvāris 

Konkurss  Konkurss “Mākslīgais intelekts” 1.-
9.klašu skolēniem 

V.Pakalns Dalība konkursā, 
jaunas zināšanas 

Konkursā piedalījās 56 skolēni, 
iegūstot jaunas zināšanas par 
mākslīgā intelekta kaitīgo ietekmi uz 
vides ilgtspēju. 

Informācijas 
ieguve jaunā veidā. 

Februāris 

Audzējam garšaugus Skolēni uz palodzēm audzēs dažādus 
garšaugus, kurus izmantos mācību 
procesā mājturības un tehnoloģiju, 
kā arī dabas zinību un bioloģijas 
stundās. 

I.Slavinska 
I.Rauska 
klašu audzinātāji 

Foto galerija Par izaudzēto paši rūpēsies, izzinās, 
pētīs, degustēs. 

Skolas vide 
papildināta ar 
zaļajiem, 
veselīgajiem 
augiem. 

Silto džemperu 
diena 

Mana rīcība klimata labā – 
Ekopadomes skolēni vada stundu 1.-
3.klasēs, veidojot balsojumu par 
vienu no piecām rīcībām 

Ekopadome Balsojums, 
skolēnu 
atsauksmes 

Novadītas 9 stundas, ļoti labas 
atsauksmes no klašu audzinātājiem. 
Balsojumā uzvarēja: Vairāk iet ar 
kājām rīcība 

Pozitīvi vērtējama 
skolēnu iesaiste. 

Marts 

“Audzējam paši” Dēstu izaudzēšana, lai stādītu skolas 
puķu dobē. 

    

Izstāde Mans ceļš uz 
skolu 

3.klašu skolēni Dizaina un 
tehnoloģiju stundās veido mājas no 
kartona kastēm, veidojot savu drošo 
ceļu uz skolu. 

3.klašu 
audzinātāji 

Izstāde skolas 
vestibilā 

Liela sākumskolas interese par 
izstādi, interesanti veidi, kā no 
lietotiem materiāliem, kastēm, var 
izveidot mākslas darbus 

Jaunāko klašu 
skolēni iepazīst 
materiālu 
izmantošanas 
iespējas. 

Aprīlis 

Ekopadomes 
motivēšanas 
pasākums 

Jau tradicionāli plānota Ekopadomes 
nakšņošana skolā, pirms tam 
papildinot vakara gaitu ar spēlēm un 
skolēnu vadītām aktivitātēm 

Ekopadome Skolēnu dalība Ekonaktī piedalījās VISI!!! 
Ekopadomes dalībnieki – skolēni 

Visi apmierināti un 
priecīgi. Noteikti 
jāturpina! 

      

Maijs 



Dalība pilsētas 
svētkos 

Popularizēt skolu kā Ekoskolu un 
doties Pilsētas svētku gājienā ar 
Ekoskolas karogu 

G.Purmale Dalība Pirmo reizi skolas gājienā devāmies 
ar Ekoskolas karogu 

Siguldas novada 
gājiena dalībnieki 
un skatītāji guva 
atgādinājumu, ka 
esam Ekoskola 

Āra izglītības diena Piedalās visa skola, visas klases Klašu 
audzinātāji, 
priekšmetu 
skolotāji 

Prezentācija Ievietoti slaidi skolas mākonī 
prezentācijā, skolas vides 
izmantošana mācību procesā tiek 
aktualizēta 

Lai arī mūsu skola 
ir urbānā vidē, to 
var izmantot āra 
stundām. 

Skolas apkārtnes – 
pļavas 

Sadarbībā ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi organizēta lekcija par 
bioloģisko daudzveidību skolas 
tuvumā esošajā pļavā 

I.Rauska Nodarbība dabā, 
skolēnu 
atsauksmes 

Skolēni iepazina urbānās vides 
iespējas – skolas apkārtnē ir arī 
pļavas, kur iespējams mācīties 

Izmantot pļavas arī 
turpmāk mācību 
procesā. 

  



      

Maijs 

Pētnie      

 


